DIÁRIO OFICIAL Nº 32998 77Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2015

ESQUADRIAS SÃO MARCOS LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº
14.427.526/0001-67, a desenvolver a atividade de “Movelaria/
marcenaria/carpintaria”, por motivo de alteração de razão
social e modifi cação de atividade do empreendimento.

LEONARDO MIRANDA BIANCARDI
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Protocolo 889659

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA através do
Fundo Municipal de Assistência Social torna público o resultado
do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP
Nº 9/2015-041 Realizado no dia 14/09/2015 sendo vencedora
de todos os itens a fi rma: E B DE JESUS COMERCIAL ME cujo
resultado foi homologado pelo Fundo Municipal Assistência
Social de Tailândia

Tailândia-Pa, 01 de outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-041
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e E B DE JESUS
COMERCIAL ME. Objeto: Registro de preços para contratação
de empresa especializada na prestação de serviços e aquisição
de peças para manutenção das motos que compõem a frota
da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMADS. Data da assinatura Ata de Registro de
Preços e do contrato: 23/09/2015 Ata de Registro de Preços
nº 20150178 Valor: R$ 59.205,00 Vigência da Ata de Registro
de Preços 22/09/2016; Contrato nº. 20150179 E B DE JESUS
COMERCIAL ME - Valor Global: R$ 19.370,00.  Vigência do
contrato: 31/12/2015.

Tailândia-Pa, 01 de Outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA através do
Fundo Municipal de Assistência Social torna público o resultado
do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP
Nº 9/2015-043 Realizado no dia 18/09/2015 sendo vencedora
de todos os itens a fi rma: CTR CONSTRUTORA LTDA-EPP cujo
resultado foi homologado pelo Fundo Municipal Assistência
Social de Tailândia

Tailândia-Pa, 01 de outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-043
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e CTR
CONSTRUTORA LTDA-EPP. Objeto: Registro de preços para
aquisição de material de consumo (Materiais de acabamentos
de construção: pintura, elétrico, hidráulico e outros) para uso
nas unidades e programas vinculados à Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social - SEMADS. Data da
assinatura Ata de Registro de Preços e do contrato: 30/09/2015
Ata de Registro de Preços nº 20150180 Valor: R$ 59.335,70
Vigência da Ata de Registro de Preços 29/09/2016; Contrato
nº. 20150181 CTR CONSTRUTORA LTDA-EPP - Valor Global:
R$ 25.107,40.  Vigência do contrato: 31/12/2015.

Tailândia-Pa, 01 de Outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna
público o resultado do julgamento do processo licitatório
Pregão Presencial Nº 9/2015-045 Realizado no dia 06/10/2015
sendo vencedora a fi rmas: TECHCORP PARTICIPAÇÕES E
NEGOCIOS LTDA cujo resultado foi homologado pela Prefeitura
Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 20 de Outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
 DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-045
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Techcorp
Participações e Negócios Ltda. Objeto: Contratação de empresa

para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de
projeto, com objetivo de promover a avaliação econômico-
fi nanceira de serviços bancários de folha de pagamento dos
servidores do executivo municipal e concessão de crédito
consignado em folha de pagamento. Data da assinatura do
contrato: 15/10/2015 Contrato nº. 20150183 TECHCORP
PARTICIPAÇÕES E NEGOCIOS LTDA - Valor R$ R$ 0,17
(dezessete centavos de reais) para cada R$ 1,00 (um real)
arrecadado pela Prefeitura de Tailândia com a centralização
dos ativos bancários, cujo valor resultará da avaliação e
estudo de viabilidade econômico-fi nanceira realizada pela
CONTRATADA.  Vigência dos contratos: 15/04/2016.

Tailândia-Pa, 20 de Outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna
público para o conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados na licitação,  Pregão
Presencial SRP Nº 9/2015-044 destinado Registro de preços
para contratação de empresa para aquisição de madeira de lei,
a fi m de atender os serviços da Secretaria Municipal de Obras,
Saneamento e Urbanismo - SEMUR

Tailândia-Pa, 01 de Outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna
público para o conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados na licitação,  Pregão
Presencial SRP Nº 9/2015-039 destinado Registro de preço
para eventual aquisição de peças, para manutenção de Ar
condicionados, Freezeres, Bebedouros e outros equipamentos
de refrigeração para atender o Fundo Municipal de Educação

Tailândia-Pa, 01 de Outubro de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE
3º Termo Aditivo aos contratos nº 20150075, nº 20150076, nº
20150077, nº 20150078 do Pregão Presencial nº 9/2015-019,
fi rmado entre Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura
Municipal de Tailândia e Fernandes e Santos Transp. E com. De
Combustíveis LTDA. Classifi cação do Objeto: Considerando o
aumento do valor do combustível fornecido pelas distribuidoras,
as pares resolvem adequar os valores constantes na cláusula
primeira do instrumento contratual para o diesel comum,
diesel S10 e Gasolina passando os preços Diesel comum para
R$ 3,265 (três reais e duzentos e sessenta e cinco milésimos
de centavos) por litro, Diesel S10 para R$ 3,302 (três reais e
trezentos e dois milésimos de centavos) por litro, e a Gasolina
Comum para o R$ 3,946 (três reais, novecentos e quarenta
e seis de milésimo de Centavos) por litros rodado, valores
condizentes com os preços praticados no comercio para estes
combustíveis. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea “b”,§
1° da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Permanecem
em vigor as demais Cláusulas.
Ordenador: ROSINEI PINTO DE SOUZA

Protocolo 889661

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
Errata de publicação Publicado no Diário Ofi cial do estado  nº
32984  pagina 69 no dia 02/10/2015, concorrência  0000002-
2015-PMTS e onde se lê   realizara no dia 02/11/2015 ler-se
realizara no dia 04/11/2015 as 09:00hs.

Extrato de contrato origem Tomada de Preço 00007-
2015-PMTS contratante Prefeitura Municipal de Terra
Santa, contratado: B.M.ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA-ME.
Objeto: contratação de serviços referentes à elaboração de
um plano municipal de gestão integrada de resíduos sólidos
no Município de Terra Santa. Valor do contrato é de R$
93.565,50, vigência 7 meses.

A P. M. de Terra Santa realizará no dia 09/11/2015 às
09:00 hrs a T.P. nº 00009/2015-PMTS.  Objeto: construção
do Mercado Municipal do Município de Terra Santa/ Pará.. O
respectivo edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 10/11/2015 às 09:00
hrs a T.P. nº 00010/2015-PMTS.  Objeto: ampliação da UBS
do Piraruacá na Zona Rural do Município de Terra Santa.. O
respectivo edital encontra-se na sede da P.M.de T.S.
Extrato origem P.P.nº 0028-2015-PMTS Prefeitura
Municipal de Terra Santa, Objeto: aquisição de uma autoclave
destinada ao Hospital Municipal de Terra Santa-Pa. Resultado
da licitação: DESERTA.

Protocolo 889206

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

. .

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE EDITAL

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2015PMT-PP
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de
Trairão, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato
de Edital - Pregão Presencial nº 051/2015PMT-PP, publicado na
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará de 19/10/2015, ONDE SE LÊ:
A Prefeitura Municipal de Trairão, torna público que fará realizar
às 09:00h do dia 29/10/2015, LEIA-SE: A Prefeitura Municipal
de Trairão, torna público que fará realizar às 12:00h do dia
29/10/2015,.

TRAIRÃO/PA, em 21 de Outubro de 2015.
Ivan das Graças Silva

 Presidente.
Protocolo 889027

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

ESTALEIROS PADRE JULIÃO LTDA - CNPJ 05.442.439/0001-
98, torna público q/ recebeu da SEMAS - LO para atividade de
Porto Seco com movimentação de cargas gerais e produtos
perigosos, com validade de 5 anos, no Município de Belém/PA.

Protocolo 885446

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO:
Ata de Registro de Preços Nº 07/2015 - Empresa: Geotop
Serviços Topográfi cos Ltda, Fred Locações de Equipamentos
Ltda. Origem: Pregão Presencial nº PP007/2015-SAAEP.
Objeto: Registro de Preços para futura locação de caminhões
pipa, Big Jato e limpa fossa, para serem utilizados nas
demandas de água potável e esgotamento sanitário do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas - SAAEP. Vigência
da Ata: 12 meses, com início em 24 de setembro de 2015.
Valor: R$ 5.211.759.96.
Parauapebas, 15 de outubro de 2015.

Mauro de Lima Prado
Coordenador de Licitação e Contratos

Protocolo 887520

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2015 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA torna pública
a Adjudicação/Homologação do resultado do Pregão
Presencial n° 009/2015 - CPL/PMM, em favor das licitantes
vencedoras: LCF DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS- ME CNPJ:
13.170.729/0001-58, com o Valor global de R$ 482.400,00
(Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil e Quatrocentos Reais) -
Objeto: aquisição de urnas Mortuárias, com ornamentação
e traslado, em atendimento ao Plantão Social, na concessão
de benefícios eventuais de auxilio mortalidade para atender
a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Mocajuba-PA, durante o período de 12 (doze) meses.

JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO
Prefeito Municipal

Parte inferior do formulário
Protocolo 888501